ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

		17.01.2023
	     ж.д.ст.Плавица

	№ 4

О внесении изменений в муниципальную программу сельского
поселения Богородицкий сельсовет «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2025 годы»

[bookmark: _Hlk67314444]   В соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет от 13.10.2020 г. № 96 «О Порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения   Богородицкий сельсовет «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением № 120 от 15.10.2018г (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Богородицкий сельсовет	А.И.Овчинников

Приняты
постановлением администрации
сельского поселения Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
	От 17.01.2023  №4

Изменения
  в муниципальную программу сельского поселения Богородицкий сельсовет «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2025 годы»
(утвержденное постановлением № 120 от 15.10.2018г.,  с изменениями утв. постановлением № 122 от 16.10.2018г., № 133 от 16.11.2018г., №140 от 14.12.2018г.,  №146 от 27.12.2018г., №148 от 27.12.2018г., № 2 от 22.01.2019г., № 10 от 08.02.2019г.. №35 от 24.04.2019г., № 40 от 17.05.2019г., №59 от 03.07.2019г..№84 от 16.08.2019г., № 104 от 07.11.2019г., № 111 от 10.12.2019г.. № 116 от 26.12.2019г.. №5 от 22.01.2020г., № 23 от 17.03.2020г., №71 от 17.03.2020г., № 79 от 24.08.2020г.. № 89 от 29.09.2020г., № 105 от 13.11.2020г., № 113 от 21.12.2020г.. № 15 от 02.02.2021г., № 36 от 17.03.2021г., № 65 от 10.06.2021г., №81 от 28.07.2021г., № 84 ОТ 16.08.2021г, №89 от 06.09.2021, №100 от 11.10.2021, №119 от 19.11.2021, №141 от 27.12.2021, №16 от 18.02.2022, №73 от 16.09.2022, № 87 от 25.10.2022, № 102 от 06.12.2022г.)

В Муниципальную программу «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2025 годы» внести следующие изменения:

1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского  поселения Богородицкий сельсовет» изложить в новой редакции:

П А С П О Р Т
Подпрограммы
«Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и
повышение уровня благоустройства территории сельского  поселения
Богородицкий сельсовет».
Муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2025 годы»
	Ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района (далее – Богородицкий сельский совет)

	Задачи подпрограммы
	1.   Модернизация дорожной и коммунальной инфраструктуры.
2. Обеспечение проведения  мероприятий по благоустройству территории поселения.
3. Улучшение внешнего облика жилого фонда поселения, условий проживания граждан.

	Показатели задач подпрограммы
	1.1 Протяженность построенных, капитально отремонтированных и прошедших  текущий ремонт дорог, км.
2.1. Протяженность освещенных  частей улиц, проездов, км.
2.2.Установка и обустройство детских и спортивных площадок, шт.
2.3.   Приобретение контейнеров для мусора, шт.
3.1. Текущий и капитальный ремонт муниципального жилья, кв.м.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2019 - 2025 годы.

	Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Прогнозируемый объем финансирования составит 50 326 941,85   руб., в том числе по годам реализации:
 2019 г. -10 056 034,96 руб.,
2020 г. - 7 250 628,43 руб.,
2021 г. - 7 336 559,03 руб.,
2022 г. - 12 982 176,43 руб.,
2023 г. - 5 027 034,00 руб.,
2024 г. - 3 949 638,00 руб.,
2025 г. - 3 724 871,00 руб.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация подпрограммы к 2025 году позволит:
1. Качественное, бесперебойное освещение населенных пунктов с использованием современного технологического оборудования;
2. Увеличение доли благоустроенных общественных пространств;
3. Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;
4.  Улучшение санитарного и экологического состояния поселения, ликвидацию несанкционированных свалок.

2. Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского  поселения Богородицкий сельсовет» изложить в новой редакции:

Основные мероприятия подпрограммы с указанием основных механизмов их реализации.

Перечень основных мероприятий

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование мероприятий приоритетных (региональных) проектов, мероприятий, финансирование которых осуществляется с привлечением субсидий, иных межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов
	Механизм реализации основного мероприятия

	11
	Содержание инженерной  инфраструктуры сельского поселения

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами.

	22
	Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии системы уличного освещения сельского поселения

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	.3
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	44
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	55
	Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	6
6
	Реконструкция около парковой зоны около КСК

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	77
	Реконструкция хоккейной коробки в ж/д ст. Плавица

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	8
8
	Обустройство зоны отдыха парка на жд/ст Плавица Добринского муниципального района Липецкой области

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

9
	Обустройство места отдыха жд.ст. Плавица

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

10
	Поставка и установка детского оборудования по адресу: 399420 Липецкая область, Добринский район, жд.ст. Плавица, ул. Строителей, д. 14

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	111
	Строительство служебного жилья, предоставляемого по договорам найма

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

12
	Строительство служебного жилья, предоставляемого по договорам найма

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

	13
	[bookmark: _GoBack]Поставка и установка детского оборудования в ж.д. ст. Плавица ул. Строителей

	Привлечение средств федерального, областного, районного бюджета, посредством направления заявок на включение мероприятий в программу федерального, областного и районного значения. Целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами

image1.png